
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

П Р И К А З  

 
 

      16.05.2024                                г. Котовск                                            № 169 

 

Об усилении мер безопасности в период проведения праздника «Последний 
звонок» в общеобразовательных учреждениях города Котовска в 2024 году 

 

В целях организации безопасности жизни и здоровья обучающихся во 
время проведения праздника «Последний звонок» в общеобразовательных 
учреждениях города Котовска в 2024 году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений (Аверин, 
Кочетков): 

1.1. Провести праздник «Последний звонок» 24 мая 2024 года. 
1.2. Провести инструктаж с лицами, обеспечивающими охрану 

общеобразовательных учреждений, по усилению бдительности и 
пропускного режима в ходе проведения праздника «Последний звонок» до 22 
мая 2024 года. 

1.3. Обеспечить дежурство педагогических работников и 
представителей родительской общественности в местах организации 
массовых мероприятий и контроль за перемещением выпускников в течении 
всего времени проведения праздника «Последний звонок». 

1.4. Согласовать проведение праздника «Последний звонок» с ОМВД 
России по городу Котовску. 

1.5. Рассмотреть на классных часах и родительских собраниях вопросы 
об ответственности, предусмотренной за нарушение требований 
законодательства детьми, родителями (законными представителями). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                     Е.В. Шмырева 

 

 


